
71734 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 15-11-2018                                                 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

  
  

ACQUEDOTTO PUGLIESE 
Prot. n. 113969 del 12 novembre 2018 
Indennità di esproprio. 

ACQUEDOTTO PUGLIESE S.P.A. - UFFICIO PER LE ESPROPRIAZIONI (delega A.I.P. n.16 del 22/04/2016 e n.25 del 
23/06/2016) Oggetto: Intervento P0938 “Sostituzione di Tratti di condotta della Diramazione Primaria per la 
Capitanata” in agro di Foggia e Castelluccio dei Sauri 

ORDINANZA DEPOSITO INDENNITA’. 

I L D I R I G E N T E 
Premesso che 
� con Determina n. 181 del 1/12/2016 l’Autorità Idrica Pugliese ha approvato il progetto definitivo P0938 

“Interventi di sostituzione di tratti di condotta della Diramazione per la Capitanata” in agro di Foggia e 
Castelluccio dei Sauri e ha dichiarato la Pubblica Utilità delle opere medesime nonché ha apposto ai beni 
occorrenti per l’esecuzione dei lavori il vincolo preordinato all’esproprio; 

� detta Pubblica Utilità è stata dichiarata ai sensi e per gli effetti dell’art. 8 della Legge Regionale n. 3/05, 
modificato dall’art. 1 della L.R. n. 3/07, e quindi immediatamente efficace senza la preventiva apposizione 
del vincolo espropriativo; 

� con la stessa determina n.181 del 1/12/2016 l’AIP ha dato atto della delega conferita “al Gestore dei poteri 
espropriativi per la realizzazione degli interventi dal presente provvedimento si richiamano le Delibere del 
Consiglio Direttivo AIP n. 16 del 22/04/2016 e n. 25 del 23/06/2016, di modifica ed integrazione della prima” 

� ai sensi dell’art. 17 e 20 del D.P.R. n. 327/2001, è stata data comunicazione alle Ditte espropriande 
dell’approvazione del progetto in argomento della quantificazione dell’indennità di esproprio; 

� Ai sensi dell’art.22bis è stata notificato il decreto di occupazione anticipata unitamente alle determinazione 
in via provvisoria dell’indennità di esproprio; 

� in data 19 settembre 2017 è stata eseguito l’accertamento della consistenza dei beni oggetto di 
espropriazione, in contraddittorio delle Ditte proprietarie; 

Considerato che per alcune ditte proprietarie non si è potuto eseguire il pagamento diretto delle indennità 
d’esproprio; 
Visti i frazionamenti n. 2017/FG0197308 e n. 2017/FG0197306 approvati in data 13/11/2017; 
Visto il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 26 
co. 1 e 1-bis; 

O R D I N A 

1. di depositare presso la Cassa DD. PP. dello Stato – Sez. di Bari, a titolo di indennità per l’espropriazione e 
per opere accessorie dei beni immobili siti in agro di Castelluccio dei Sauri e di Foggia, rispettivamente 
ai fogli di mappa n.ri 2 e 216 interessati dai lavori in oggetto, le somme a favore delle Ditte specificate 
nell’elenco allegato al presente provvedimento, per formarne parte integrante ed inscindibile. 

2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01. 

Resp. Procedimento Espropriativo Dirigente Ufficio Espropri 
Geom. Vito Cascini Ing. Teresa Trimigliozzi 



71735 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 15-11-2018                                                                                                                                                                                                                       

	 	

	
		

	

	

 

 
 

 

		
	

A
lle
ga
to

 	O
rd
in
an
za
	p
ag
am

en
to
	 in
de
nn
ità
	 	p
ro
t.	
n.
	1
13
96
9/
A
Q
P

 		d
el

 	1
2-
11
-2
01
8 

Pr
og

et
to

 P
09

38
 –

 “
In

te
rv

en
ti 

di
 s

os
tit

uz
io

ne
 d

i t
ra

tti
 d

i c
on

do
tta

 d
el

la
 D

ira
m

az
io

ne
 p

er
 la

 C
ap

ita
na

ta
” 

N
um

. 
O

rd
in

e 
Fg

. 
Pa

rt
. 

C
om

un
e 

N
um

.
D

itt
a 

D
itt

e 
ca

ta
st

al
i i

nt
er

es
sa

te
 d

al
l'e

sp
ro

pr
io

 
Su

p.
 d

i 
es

pr
op

rio
   

   
M

q.
 

In
de

nn
ità

 b
as

e 
In

de
nn

ità
 

ac
ce

ss
or

ie

IM
PO

R
TO

da
 

D
EP

O
SI

TA
R

E 

1 
2 

50

52
8 

ex
20

 

C
as

te
llu

cc
io

de
i S

au
ri 

1 
C
O
M
U
N
E
	D
I	 C

A
S
TE

LL
U
C
C
IO

 D
E
	S
A
U
R
I		

 
P
.IV

A
 8
00
03
25
07
11

 

0 
€ 

0,
00

 
€ 

11
2,

50
 

€ 
41

6,
25

 
90

 
€ 

27
0,

00
 

€ 
33

,7
5 

2 
2 

75
 

C
as

te
llu

cc
io

de
i S

au
ri 

2 

FA
LA

S
IE
R
I	 G

A
E
TA

N
O

 	n
at
o 	
B
O
V
IN
O

13
/0
9/
19
44
	 F
LS

G
TN

44
P
13
B
10
4Z

 e
	

FA
LA

S
IE
R
I	 M

A
R
IA
	A
S
S
U
N
TA

	n
at
a 
a 

FO
G
G
IA
	 0
1/
11
/1
95
0 	
FL

S
M
S
S
50
S
41
D
64
3G

 

0 
€ 

0,
00

 
€ 

93
,7

5 
€ 

93
,7

5 

3 
21

6 
40

 
Fo

gg
ia

 
4 

O
P
E
R
A

 	N
A
ZI
O
N
A
LE

	 P
E
R
	I	

 C
O
M
B
A
TT

E
N
TI
	

FO
G
G
IA

 
P
.IV

A
 8
00
17
21
07
27

 
19
44

 
€ 

5.
83

2,
00

 
€ 

48
6,

00
 

€ 
6.

31
8,

00
 

4 
21

6 
38

8 
Fo

gg
ia

 
5 

R
E
TE

	F
E
R
R
O
V
IA
R
IA
	 IT
A
LI
A
N
A
	S
P
A
		 R

O
M
A
		 

P
.IV

A
 1
58
55
70
58
1 

0 
€ 

0,
00

 
€ 

16
,2

5 
€ 

16
,2

5 

R
es
p.
le
	P
ro
ce
di
m
en
to
	 E
sp
ro
pr
ia
tiv
o 

D
iri
ge
nt
e 	
U
ffi
ci
o	
E
sp
ro
pr
i 

G
eo
m
.	V

ito
	 C
as
ci
ni

 
In
g.
	T
er
es
a	
Tr
im
ig
lio
zz
i 


	undefined_40: 
	undefined_35: 
	undefined_30: 
	undefined_25: 
	undefined_22: 
	DEPOSITARE: 
	undefined_41: 
	undefined_36: 
	undefined_31: 
	undefined_26: 
	undefined_42: 
	undefined_37: 
	undefined_32: 
	undefined_27: 
	undefined_23: 
	€ 9375Row1: 
	undefined_43: 
	undefined_38: 
	undefined_33: 
	undefined_28: 
	undefined_24: 
	€ 583200: 
	undefined_44: 
	undefined_39: 
	undefined_34: 
	undefined_29: 
	€ 1625: 


